
Grækenland  UPDATE:  Tsipras
klar til at ’sige det store
Nej’
17. juni 2015 – Den græske premierminister erklærede i dag, at
Grækenland  er  rede  til  at  »sige  det  store  Nej«,  hvis  de
såkaldte kreditorer fortsætter med at stille uacceptable krav.

I en tale til parlamentet sagde Tsipras: »Jeg er sikker på, at
fremtidige historikere vil anerkende, at lille Grækenland, med
sin lille magt, i dag udkæmper en kamp, der overstiger dets
evne, ikke blot på egne vegne, men på vegne af befolkningen i
Europa.«

I  kølvandet  på  et  møde  med  den  østrigske  kansler  Werner
Faymann sagde Tsipras, at institutionernes insisteren på at
øge indkomsterne fra nedskæringer i pensioner er uforståelig;
den græske regering har et specifikt mandat til at nå frem til
en bæredygtig aftale. Tsipras tilføjede, at han ikke overvejer
nye valg, og at det vil være regeringen og parlamentet, der
vil  træffe  beslutningen.  »Hvis  vi  ikke  har  et  hæderligt
kompromis,  vil  vi  endnu  engang  sige  det  store  nej«,
understregede han, iflg. en rapportering i Athens-Macedonian
New Agency (ANA-MPA).

Den 16. juni fremlagde Tsipras, i sin tale til MP’er fra
Syriza-gruppen,  tre  betingelser  for  en  aftale.  Dette
inkluderer nedskæring af gælden, ingen byrder på pensionister
og  arbejdere,  og  en  ende  på  enhver  diskussion  om,  at
Grækenland skal forlade eurozonen, »Græxit«. Han angreb Den
internationale Valutafond og EU og sagde: »Lige nu er det, der
dominerer, IMF’s barske synspunkter om barske forholdsregler,
og Europas stædighed mht. at afvise enhver diskussion om en
bæredygtig gæld«, sagde Tsipras og anklagede IMF for at bære
et  »kriminelt  ansvar«  for  den  virkning,  som  ’nøjsomheds-
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tiltagene’ har haft i Grækenland.

Den græske minister for produktion, genopbygning, miljø og
energi, Panagiotis Lafazanis, gav i går Grækenlands kreditorer
og institutionerne skylden for den manglende enighed i de
igangværende forhandlinger. »Ansvaret for, at vi ikke har en
aftale, hviler udelukkende på kreditorerne og institutionerne,
der  ikke  forhandler  med  regeringen,  men  kræver  ubetinget
underkastelse«, sagde han. »Regeringen har gjort det klart, at
Grækenland hverken er et protektorat eller en bananrepublik,
og heller ikke er villig til at tilslutte sig udslettelsen af
det græske folk. Vi har stillet forslag til en aftale, der er
absolut forenelig med vores program, og som kan få landet på
fode igen og tilvejebringe en positiv udgang af krisen.«

Den amerikanske finansminister Jack Lew talte med Tsipras over
telefon i går aftes, hvor han anbefalede ham at indgå et
»pragmatisk kompromis«.

 

Tsipras skal drøfte gas og BRIKS-bank i
Rusland
17. juni 2015 – Grækenlands medlemskab i BRIKS-banken er på
dagsordenen på mødet mellem den græske premierminister Alexis
Tsipras og den russiske præsident Vladimir Putin den 19. juni
på  det  Internationale  Økonomiske  Forum  i  Skt.  Petersborg
(SPIEF), 18.-20. juni. De to ledere forventes at bekræfte
planer om konstruktion af »Greek Stream«, en forlængelse af
den gasledning, der ville forsyne Europa med naturgas gennem
Tyrkiet via Turkish Stream-gasledningen.

Ifølge unavngivne kilder, der citeres af avisen Kathimerini,
overvejer Grækenland den idé at betale et symbolsk beløb til
den nye BRIKS-bank (Nye Udviklingsbank), så landet kan modtage
finansiering af infrastrukturprojekter.



I en relateret udvikling rapporterer Sputnik, at Rusland og
Tyrkiet har aftalt at forberede legalt bindende dokumenter i
slutningen  af  juni  om  konstruktionen  af  Turkish  Stream-
gasledningen,  sagde  den  russiske  energiminister  Alexander
Novak.

»Jeg  kan  ikke  sige  den  præcise  dato  for  aftalens
underskrivelse, det vil afhænge af interne procedurer, dens
vedtagelse, ratificering osv. I slutningen af juni vil i hvert
fald et udkast til dokumentet blive udarbejdet. Selvfølgelig
mener  vi,  at  den  skal  underskrives,  før  konstruktionen
begynder«, sagde Novak. Han bemærkede også, at Moskva og Athen
på  Skt.  Petersborg-forummet  efter  al  sandsynlighed  vil
underskrive en aftale om konstruktionen af en forlængelse af
Turkish Stream-gasledningen på græsk territorium. »Et sådant
projekt er under udarbejdelse, og jeg tror, der er en stor
sandsynlighed for, at det bliver underskrevet [på SPIEF]«,
sagde Novak og tilføjede, at detaljerne i dokumentet vil blive
afsløret efter dets underskrivelse.


